
 

Р Е Ш Е Н И Е 

Ученого совета ТУСУРа по вопросу 

«О плане мероприятий в рамках Года защитника Отечества и 80-летия Победы» 
 

26.03.2025 
 

Заслушав и обсудив сообщение проректора по молодежной политике и 

воспитательной деятельности Щербакова В.Н. «О плане мероприятий в рамках Года 

защитника Отечества и 80-летия Победы» (далее – План мероприятий), Ученый совет 

отмечает:  

1. Представленный План мероприятий охватывает широкий ряд направлений: 

− мероприятия патриотической направленности; 

− спортивные мероприятия; 

− съемки и выпуск роликов про Героев; 

− помощь и взаимодействие с бойцами СВО; 

− помощь Ветеранам ВОВ; 

− образовательные события; 

− выставки; 

− торжественные мероприятия. 

2. К организации мероприятий привлечены как обучающиеся, так и работники 

университета. Разнообразие форматов мероприятий позволяет увеличить охват 

аудитории. 

3. Планом мероприятий предусмотрено информационное освещение событий. 

Дополнительно планируется разработать отдельную страницу на официальном сайте 

университета с размещением на ней календаря мероприятий и отчетов о их проведении. 

 

УЧЕНЫЙ СОВЕТ РЕШИЛ: 

 

1. Доклад проректора по молодежной политике и воспитательной деятельности 

Щербакова В.Н. принять к сведению. 

2. Директору ИРЭТ, деканам факультетов, заведующим кафедрами оказать 

содействие в реализации Плана мероприятий в рамках Года защитника Отечества и                    

80-летия Победы, в т. ч. в привлечении студентов к участию в мероприятиях 

(Ответственные – директор ИРЭТ, деканы факультетов, заведующие кафедрами). 

3. Управлению информационной политики обеспечить информационное 

освещение мероприятий, проводимых университетом в рамках Года защитника 

Отечества и 80-летия Победы (Ответственный – начальник УИП Рахманина Н.В.). 

4. Центру разработки и внедрения совместно с управлением по социальным 

вопросам и управлением информационной политики разработать соответствующую 

страницу на официальном сайте ТУСУРа, обеспечить функционирование и 

своевременное обновление информационного контента (Ответственные – начальник 

ЦРиВ Муха Д.В., начальник управления по социальным вопросам Лебёдкина Н.С., 

начальник УИП Рахманина Н.В. Срок исполнения – до 01.04.2025). 

 

 

 

Председатель Ученого совета                                                                                 В.М. Рулевский 

 

 

Ученый секретарь совета                                                                                         Е.В. Прокопчук 


